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. Wydanie 2 z dnia 29 marca 2019 r.
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 94/H/2019

Typ | nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Izolacje wodochronne w arkuszach,
zgrzewalne, papowe, polimeroasfaltowe, pod nawierzchnie mostowe, nazwa handlowa: Papa zgrzewalna
SUPERMOST (wedlug Krajowej Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 1/P/2018): Izolacje wodochronne w arkuszach,

zgrzewalne, papowe, polimeroasfaltowe, pod nawierzchnie mostowe, nazwa handlowa: Papa zgrzewalna
SUPERMOST

Nazwa | adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
Kosynierow Gdyriskich 75, 66-400 Gorzow Wielkopolski

Imii, nazwisko i stanowisko stuzhowe przeprowadzajacego badania: ||| [ N NG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na terenie budowy: Przebudowa linii kolejowej nr 203 Trzew — Kostrzyn na estakadzie
kolejowej w Gorzowie Wikp. W ramach zadania ,Modernizacja estakady kolejowsj w Gorzowie Wikp.”

2. Data pobrania prébki: 21 lutego 2019 r.; nr protokolu pobrania prébki: nr 7
(WWB.7782.3.3.2019)

3. Data dostarczenia prébki: 6 marca 2019 r.; nr protokolu przyjecia prébki: z dnia 6 marca 2019 r.;
4. Oznaczenie producenta: Icopal Sp. z 0.0., ul. taska 169 — 197, 98-220 Zduriska Wola
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 14186006 L1/23/06/2018/15:00
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke nieuszkodzona, zdatng do badan, w oryginalnym opakowaniu,
zabezpieczono folig ochronng i oklejono tasma z napisem: ,WINB Gorzéw Wikp”. Prébke oznakowano jako prébka do
badan.
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 56 rolek (420 m?)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgto$c) probki: 1 szt (rolka 7,5 m?)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu probki:
- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 poz.2332),

- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tj. Dz.U. z 2019 . poz. 266) oraz
zastosowanej specyfikacji techniczne;j.
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1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw,

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badai mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddzial w Gdarsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 7 marca 2019,
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Woyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy zgrzewalnej bez uszkodzen w iloéci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie sily zrywajace] przy rozcigganiu i wydluzenia przy zerwaniu wzdluz arkusza - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Efastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachow — Okre$lanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Badanie wykonano w temperaturze (23+2)°C

Wynik — kierunek wzdluz arkusza
nr probki sita zrywajaca [N/50 mm] wydluzenie przy zerwaniu[%]
1 1170 45,6
2 1210 46,5
3 1290 44 .4
4 1400 46,7
5 1130 40,9
Wartos¢ $rednia 1240 45
Odchylenie standardowe 107 2,4
Niepewnos¢ rozszerzona 16 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkosé przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdélowe wyniki badart wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfezynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$é wyniku odnosi sig wylgceznie do badanej probki.

2. sprawdzenie sily zrywajacej przy rozcigganiu i wydtuzenia przy zerwaniu w poprzek akrusza — procedura
badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cz@$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji
wodochronnej dachow — Okreélanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Badanie wykonano w temperaturze (23£2)°C

Wynik — kierunek w poprzek arkusza
nr prébki sila zrywajaca [N/50 mm] wydluzenie przy zerwaniu [%]
1 971 45,4
2 1080 46,7
3 1010 44,3
4 970 44,8
5 1060 46,0
Wartos¢ srednia 1020 45
Qdchylenie standardowe 50 1,0
Niepewno$¢ rozszerzona 12 0,8

Probki do badart przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegofowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.
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Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie grubosci arkusza - procedura badawcza wediug PN-EN 1849-1:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Okre$lanie grubosci i gramatury — Czes¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw p.

4

Badanie wykonano w temperaturze (2312)°C

Nr prébki

Wynik [mm]

5,20

5,45

5,65

5,40

5,70

5,40

5,32

5,35

5,45

5,30

Wartos¢ $rednia

54

Odchylenie standardowe

0,156

Niepewnos¢ rozszerzona

0,01

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1849-1:2002 p. 4.3

Podano niepewnos$é rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspbfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$é¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
»Protokotlu pobrania probki wyrobu

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4

budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego™:

kryterium oceny

wartosé zawarte w KOT nr
badana cecha deklarowana wynik badania IBDiM-KOT- ocena
1) 2018/0144 wyd. 1 z
dnia 2.05.2018
wyréb spgln;a i wynik badania
; ; wymaganie gay sreanl jest zgodny z
fggj;;gﬁ;&ﬁzﬁ:ﬁ; >1000 N warto$¢ Srednia 1240 wynik pomiaru jest Jdekla?owaylzna
- N/50 mm wiekszy od wartosci wlasciwosci
arkusza : e S a
graniczne) lub jej uzytkowg wyrobu
réwny
wyrob spelnia ] .
sita zrywajgca przy wymaganie gdy sredni \{vyntlk ba(;j 5
e warto§é $rednia 1020 | Wynik pomiaru jest et iiad Ao
rozmqgan}lu w poprzek =800 N N/50 mm wiekszy od wartosci deklarowang
arkusza granicznej lub jej wiasciwoscia
réwny uzytkowg wyrobu
wyréh spetnia ) .
— wymaganie gdy $redni V_Wnt'k baéiama
wydiuzenie przy 4 & ; wynik pomiaru jest Jest zgodny z
zerwaniu wzdtuz 245 % e gﬁr)edma o wigkszf{) od wartJoSci deklarowan_a
arkusza granicznej lub jej wiasciwoscig
réwny uzytkowg wyrobu
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wyrob spelnia
wyd!u;enie przy ’ wyma;anie gdy sredni v_vyrlik baéiania
zerwaniu w poprze - wynik pomiaru jest jest zgodny 2
arkusza 245 % wartose ffdma % wici'a’ksz;j od wartjosci deklarowang
granicznej lub jej wiasciwoscig
réwny uzytkowg wyrobu
wyréb speinia . )
wymaganie gdy $redni ‘{"’)"’;'k baéiama
wartosé $rednia 5,4 wynik pomiaru jest oal egudily £
grukinte arkusza 25,0 mm =4 wiekszy od wartosci deklarowang
granicznej lub jej wiasciwoscig
réwny uzytkowa wyrobu

1) zgodnie z Krajowg Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych Wyrobu nr 1/P/2018 z dnia 15 czerwca 2018 .

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia warto$ci niepewnoéci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogtly wplyngé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzono-w-pestaci-elektronicznej.

Dostarczong catg rolke papy zgrzewalnej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady

pobierania probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium
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